
 
 

Ministerstvo zemědělství (MZe ČR) 
 

si Vás dovoluje pozvat na 
 

 
veřejné projednání 

 
 

návrhu koncepce 
 

„Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
České republiky (PRVKÚ ČR)“  

a 
Vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví (SEA) 

podle zákona ČR č. 100/2001 Sb., v platném znění 
 

 
Místo konání: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, Praha 1, 
   zasedací místnost č. 101 
 

Čas konání: pondělí 7. dubna 2008, od 14:00 hodin 
 
 
 
 
Součástí veřejného projednání bude prezentace obsahu uvedené koncepce, informace o Vyhodnocení 
vlivů této koncepce na životní prostředí a diskuse k oběma dokumentům. 
 
Připomínky vznesené na tomto veřejném projednání, stejně jako písemná vyjádření k návrhu 
koncepce, zaslaná do 12. dubna 2008 Ministerstvu životního prostředí ČR, budou zvážena v rámci 
stanoviska tohoto příslušného úřadu k posouzení vlivů provádění uvedené koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
 
 

Stručná průvodní informace (podrobnější informace je uvedena na internetové adrese www.mze.cz) 
 
„Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky (PRVKÚ ČR)“ je strategický dokument 
a zpracovává se pro celou Českou republiku s výhledem do roku 2015. 

Posuzovaným koncepčním (strategickým) dokumentem je Souhrnná zpráva PRVKÚ ČR, která je 
souhrnem schválených krajských Plánů rozvoje vodovodů a kanalizací (PRVKÚK) a je zaměřena 
především na skupinové vodovody, vodárenské soustavy a nadobecní kanalizační systémy na území ČR. 

 
Ministerstvo zemědělství zajišťuje zpracování strategického dokumentu PRVKÚ ČR v souladu 
s ustanovením v § 29 odst. 1 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 
Koncepce je zajišťována MZe ČR za spolupráce s krajskými úřady. 

 



 
Posouzení vlivů PRVKÚ ČR na životní prostředí (dále také SEA PRVKÚ ČR) probíhá v souladu 
s požadavky zákona ČR č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 
s přihlédnutím ke směrnici Evropské komise a mezinárodním úmluvám (tzv. úmluva Espoo a úmluva 
z Aarhusu). 
 
Hlavním cílem SEA PRVKÚ ČR je vyhodnocení dopadů PRVKÚ ČR na životní prostředí a určení 
podmínek jeho realizace v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. 
 
Posouzení dopadů na životní prostředí je prováděno podle požadavků citovaného zákona: 
- ustanovení § 10e - posuzování koncepce prováděné na území ČR, 
- ustanovení § 10j - koncepce je zpracovávána ústředním správním úřadem. 
 
Koncepce PRVKÚ ČR i Vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí jsou oficiálně 
zveřejněny prostřednictvím Informačního systému MŽP ČR a rovněž na Internetových stránkách MZe 
ČR. 
 
Internetové adresy: 
 
- MŽP ČR: www.ceu.cz/EIA/SEA/Koncepce (případně vstup přes Internetové stránky MŽP ČR 

www.env.cz), 
- MZe ČR: www.mze.cz. 
 
Na Internetových stránkách MZe ČR jsou dále zveřejněny: 
 

• Podrobná informace o cílech a zpracování koncepce a proceduře SEA, 
• Oznámení koncepce, zpracované v souladu s citovaným zákonem o posuzování vlivů na ŽP, 
• Vyhodnocení koncepce, zpracované v souladu s citovaným zákonem o posuzování vlivů na 

ŽP. 

 

Předpokládané ukončení veřejného projednání je v 17.00 hodin, v případě zájmu účastníků není délka 
jednání omezena. 
 
Připomínky, doporučení a návrhy ke koncepci a k vyhodnocení vlivů této koncepce na životní 
prostředí můžete průběžně zasílat také na e-mailovou adresu  seavk@seznam.cz. Všechny připomínky 
budou předány SEA týmu, předkladateli i příslušnému úřadu a budou zváženy při případných 
úpravách obou dokumentů i stanoviska MŽP ČR. 
 
S případnými telefonickými dotazy se, prosím, obracejte na zástupce SEA týmu Jiřího Vavřínka 
(739 018 344). 
 
Na výše uvedenou Internetovou adresu, prosím, zasílejte i stručná potvrzení své účasti na 
veřejném projednání s laskavým uvedením jména, organizace kterou zastupujete (není 
podmínkou), e-mailovým a telefonickým kontaktem. 
 
Děkujeme, tento krok nám umožní lépe odhadnout počet účastníků veřejného projednání. 
 
 
Za předkladatele koncepce 
 
 
Ing. Aleš Kendík, v.r. 
Ministerstvo zemědělství 
Odbor vodovodů a kanalizací 

 2

http://www.ceu.cz/EIA/SEA/Koncepce
http://www.env.cz/
http://www.mze.cz/
mailto:seavk@seznam.cz

	 
	 
	Ministerstvo zemědělství (MZe ČR) 
	 
	si Vás dovoluje pozvat na 
	 
	veřejné projednání 
	 
	 
	návrhu koncepce 
	 
	„Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky (PRVKÚ ČR)“  
	a 
	Vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví (SEA) 
	podle zákona ČR č. 100/2001 Sb., v platném znění 
	Místo konání: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, Praha 1, 
	   zasedací místnost č. 101 


